
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 664 

DETERMINA 
N. 583 DEL 27/03/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beltramello Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  CENTRO 
STORICO  PRIMO  SEMESTRE  ANNO  2019.  IMPEGNO  DELLA  SPESA  DI  EURO  43.960,00.  NON 
SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato  che l'Ufficio  Partecipazione  favorisce  l'attività  delle  associazioni  che  operano 

stabilmente  nei  quartieri  e  in  centro  storico  e  sostiene  le  iniziative  di  socializzazione  ed 

intrattenimento per favorire la crescita della collettività locale e l'accoglienza di visitatori  turisti, 

anche in occasione di particolari ricorrenze;

Valutate le iniziative sotto riportate, la cui documentazione è in possesso dell'Assessorato alla 

Partecipazione,  ritenute  meritevoli  di  sostegno  economico  come  indicato,  per  un  impegno 

economico  a  carico  dell'Amministrazione  di  euro  43.960,00  a  fronte  di  preventivi  di  spesa 

presentati dagli organizzatori pari ad euro 182.191,56: 

 

Denominazione 
iniziativa

Luogo Riferimenti Costo 
iniziativa 

Contributo 
concesso

Circoscrizione 1
Quartieri a Palazzo Sale delle quattro ex 

circoscrizioni, 
concerti ore 17.00

Officina dei Talenti  
C.F./P.IVA 
03666700244

3.800,00 1.000,00

TOTALE euro 3.800,00 1000,00
Circoscrizione 2
Festa di carnevale Piazzale e 

Auditorium di 
S.Croce Bigolina (VI)

Circolo NOI Riviera 
C.F./P.IVA 
95100970243

600,00 300,00

TOTALE euro 600,00 300,00
Circoscrizione 3

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

Attività Gruppo 
anziani

Locali parrochiali Parrocchia di 
Bertesina (S. 
Cristoforo) – (VI) 
C.F./P.IVA 
95012900247

940,00 300,00

Rassegna teatrale 
2019

“Il Teatrino” Teatro 
della Parrocchia di 
Bertesina

Parrocchia di 
Bertesina (S. 
Cristoforo) - (VI) 
C.F./P.IVA 
95012900247

12.350,00 3.000,00

Attività sociali anno 
2019

Sedi varie con 
svolgimento attività 
sia in luogo pubblico 
che privato

Gruppo pensionati 
“La Rondine” 
C.F./P.IVA 
95035080241 

13.800,00 4.000,00

“L'integrazione 
possibile”

Locali Centro 
Giovanile Aster3 e 
sede del 
Coordinamento 
stranieri

Coordinamento 
stranieri C.F./P.IVA 
95017860248

1.230,00 500,00

TOTALE euro 28.320,00 7.800,00

Circoscrizione 4
Gran Carnevale dei 
bambini 2019

Parco giochi di Via 
Istria e Vie del 
Quartiere 
S.Francesco

Circolo Ricreativo 
Montegrappa 
Ass.Postumia 
C.F./P.IVA 
02771070246

1.500,00 700,00

Anconetta Pedala 
2019

Chiesa di Anconetta 
e arrivo campo 
sportivo dietro la 
Chiesa

Circolo Ricreativo 
Montegrappa 
Ass.Postumia 
C.F./P.IVA 
02771070246

1.000,00 500,00

“Serata per la nostra 
famiglia”

Teatro di Bertesina Coro "Amici della 
Montagna" 
C.F./P.IVA 
95017930249

1.348,00 400,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

Sacra 
rappresentazione “La 
Passione di Gesù”

Chiesa Parrocchiale Parrocchia 
Immacolata di 
Lourdes – Anconetta 
C.F./P.IVA 
95016430241

1.550,00 500,00

“Pranzo in maschera” 
e manifestazione 
Teatrale compagnia 
“I Saltafossi” 

Parrocchia di 
Anconetta

Immacolata di 
Lourdes – Anconetta 
C.F./P.IVA 
95016430251

6.500,00 600,00

36° Cuccarolo 
Pedala

Strade del Comune 
di Vicenza e Comuni 
limitrofi

Circolo ricreativo 
Antonio Cuccarolo

650,00 200,00

Attività ricreativa 
culturale 
assistenziale 

Locali Parrochiali Mini Centro Sociale 
Saviabona 
C.F./P.IVA 
95013550249

3.100,00 500,00

Attività promozione 
sociale anno 2019

Sede sociale e locali 
Parrocchiali

APS Associazione 
Amici Pensionati 
C.F./P.IVA 
02347230241

3.000,00 350,00

"La cura delle 
persone fragili"- "I 
santi della chiesa di 
San Giuliano"- 
"Luogo storico della 
carità"

Chiesa di San 
Giuliano

Unità Pastorale 
Residenziale IPAB 
Vicenza C.F./P.IVA 
95071550248

1.200,00 500,00

TOTALE euro 19.848,00 4.250,00
Circoscrizione 5
Iniziative di 
aggregazione primo 
semestre 2019

Oratorio Parrocchia 
Laghetto

Circolo NOI 
S.Giovanni Battista 
Laghetto C.F./P.IVA 
95008790248

3.850,00 500,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

Messa in sicurezza e 
a norma: campetto 
polifunzionale, parco 
giochi bambini

Centro parrocchiale 
Polegge

Parrocchia S. 
Giovanni Evangelista 
C.F./P.IVA 
950116190241

18.840,46 2.000,00

XXXI Concerto di 
Pasqua 2019

Chiesa di S. Paolo Associazione 
Iniziative Culturali 
Parrocchia di San 
Paolo C.F./P.IVA 
01630210241

1.617,60 1.000,00

Attività annuali Sede Pro Loco 
Laghetto

Pro Loco di Laghetto 
C.F./P.IVA 
95005370242

5.100,00 3.000,00

Attività Centro 
Anziani

Casa della comunità 
San Bortolo

Centro Sociale 
Anziani di San 
Bortolo C.F./P.IVA 
95007400245 

2.000,00 1.000,00

73^ Festa delle Rose Via Durando e 
limitrofi

ASD Comitato Pro 
San Bortolo 
C.F./P.IVA 
01735120246

25.800,00 2.000,00

7^ Piazzetta Gioia 
in… festa 2019

Piazzetta Gioia ASD Comitato Pro 
San Bortolo 
C.F./P.IVA 
01735120246

3.700,00 1.000,00

3^ Summer Grest 
2019

Parco giochi di Via 
Durando

ASD Comitato Pro 
San Bortolo 
C.F./P.IVA 
01735120246

6.000,00 1.000,00

TOTALE euro 66.908,06 11.500,00

Circoscrizione 6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

Ambulatorio 
misurazione 
pressione-glicemia 

Centro Civico 
Tecchio

APS Associazione 
Senza Frontiere C.F. 
95032670242 / P.IVA 
02654480249 

2.400,00 1.000,00

“Festa dei Giovani – 
Evento 
Donboscoland 2019”

Jesolo palazzetto 
Geox

NOI – Circolo San 
Lazzaro C.F./P.IVA 
95022900245

1.300,00 500,00

“Carnevale dei 
Bambini e dei 
Giovani 2019”

Salone Don Bosco 
Parrocchia Sacra 
Famiglia e San 
Lazzaro Via P.L. Da 
Palestrina n.82

NOI – Circolo San 
Lazzaro C.F./P.IVA 
95022900245

600,00 300,00

Carnevale dei 
Bambini 2019

Sagrato e Opere 
Parrocchiali 

Parrocchia S.Carlo 
C.F./P.IVA 
9507850249

700,00 300,00

Teatrosottolestelle 
2019

Centro civico Villa 
Lattes 

C.T. La Ringhiera 
C.F. 95022230247 / 
P.IVA 02428810242 

4.000,00 4.000,00

Healty Active Ageing Locali Centro 
Associazione Senior 
Veneto Via Colombo 
n.7

 Associazione Senior 
Veneto C.F./P.IVA 
92276080287

16.874,00 4.000,00

Festa della Comunità 
10-11-12-17-18-19 
maggio 2019

Oratorio "Don Bosco" Parrocchia di Santa 
Bertilla C.F./P.IVA 
9512292020242

8.636,00 2.000,00

3^ Fiera al Campo di 
Gallo - La Natura 
torna in città - 
Mercatini di 

Oratorio "Don 
Bosco", Via Legione 
Antonini, Cinema 
Teatro Primavera, 

Associazione Vita 
Nuova di Santa 
Bertilla C.F./P.IVA 
95122920242

10.355,50 1.500,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

Primavera Sagrato chiesa Santa 
Bertilla, Piazzale 
Lorenzon

Seconda edizione 
della rassegna 
musicale Incanti 
d'estate

Parco di Villa 
Teodora (location 
privata)

Parrocchia di San 
Giuseppe in 
Maddalene 
C.F./P.IVA 
80002750240

1.000,00 500,00

TOTALE euro 45.865,50 14.100,00

Circoscrizione 7

“Tutti in Scena” Spazio esterno 
Parrocchiale

Associazione 
Genitori ICS 
C.F./P.IVA 
95107900243

500,00 300,00

Spettacoli e 
laboratorio

Da concordare Ensemble Teatro 
Associazione 
Culturale C.F. 
95121610240 / P.IVA 
03907910248 

1.500,00 1.000,00

Spettacolo “Sior 
Pantalon Stoccafisso 
o Baccalà?”

Da concordare Ensemble Teatro 
Associazione 
Culturale C.F. 
95121610240 / P.IVA 
03907910248 

1.200,00 500,00

Passione Fotografia 
– incontri e mostre 
sulla fotografia a 
ingresso libero e 
gratuito

Centro Civico Via 
Rismondo n.2 

Fotoclub Il Punto 
Focale 

350,00 210,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

“Diffusione della 
musica cultura 
socialità 
partecipazione” “arte 
musica e talento”

Sala 20 Centro 
Civico n.7 Via 
Rismondo n.2

Associazione 
“Docenti Musicisti di 
Vicenza”  C.F./P.IVA 
92027080241

2.500,00 500,00

“Rassegna 
Regionale Musicale” 
Rassegna “Arte 
Musicale e Talento 
2019”

Sala 20 Centro 
Civico n.7

Associazione 
“Docenti Musicisti di 
Vicenza” C.F./P.IVA 
92027080241

2.500,00 500,00

“Ad Est della Musica” 
Rassegna di musica 
Russa

Vicenza: Caffe degli 
Artisti, Circoscrizione 
7, Teatro patronato 
Leone XIII, 
Conservatorio 
A.Pedrollo.  Venezia: 
chiesetta 
dell'Abbazia della 
Misericordia. Padova: 
luogo da definire.

Ass. Culturale Est-
Ovest Identita'e 
Integrazione

8.300,00 2.000,00

TOTALE euro 16.850,00 5.010,00

TOTALE EURO 182.191,56 43.960,00

Tenuto conto:

- che si ritiene importante assicurare tali attività, oltre al supporto promozionale ed eventualmente 

organizzativo, anche un sostegno economico per favorirne la migliore realizzazione;

-  della  valenza  sociale,  culturale  e  partecipativa  delle  iniziative,  finalizzata  a  promuovere 

l'aggregazione e la socializzazione dei cittadini;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

-  della  qualità  complessiva  delle  iniziative  proposte  dai  soggetti  sopra  indicati  che  operano 

costantemente nella realtà locale di riferimento;

- che le ricadute delle attività sul  territorio  e l'affidabilità  dei soggetti  proponenti  in ragione dei 

contributi dei sostegni stanziati rispetta i criteri di efficacia efficienza ed economicità;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

1)   di  approvare  il  programma  delle  iniziative  relative  al  primo  semestre  2019  in  premessa 

illustrato, previsto nei quartieri, per una spesa complessiva di euro 43.960,00;

2) di impegnare la spesa di euro 43.960,00 al cap. n. 1005207 “Spese varie per le circoscrizioni di 

decentramento”  del bilancio di previsione 2019/2021, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1005207
competenza: 43.960,00 

cassa: 43.960,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 43.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 43.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 13 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi;

8) di dare atto che la Responsabile del procedimento per gli adempimenti in esecuzione 

della presente determinazione è la dott.ssa Federica Fontana in servizio presso il settore 

Risorse Umane, Organizzazione, Segreteria generale e Partecipazione.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 14 di 14                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 664 

DETERMINA N. 583 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITÀ ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN  
CENTRO STORICO PRIMO SEMESTRE ANNO 2019. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 43.960,00. NON 
SOGGETTO A CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/03/2019  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


